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38. MIEJSCE GMINY SIEWIERZ W RANKINGU SAMORZĄDÓW

    Dziennik „Rzeczpospolita” opublikował 30 września wyniki ogólnopolskiego rankingu samorządów, w
którym najlepsze gminy są oceniane pod względem m.in. rozwoju usług, podnoszenia standardu życia
mieszkańców, wdrażania nowoczesnych rozwiązań i wykorzystywania funduszy unijnych. Po raz kolejny w
rankingu wysoko uplasowała się Gmina Siewierz, która zajęła 38. miejsce w kategorii gmin miejskich i
miejsko-wiejskich w skali całego kraju a zarazem 5. miejsce, biorąc pod uwagę wyłącznie województwo
śląskie.

    Zasady Rankingu Samorządów określa niezależna Kapituła pod przewodnictwem prof. Jerzego
Buzka, byłego Premiera RP. Jego celem jest wyłonienie miast i gmin, które osiągają najlepsze wyniki w
kształtowaniu  trwałego,  zrównoważonego  rozwoju  wspólnoty  lokalnej,  ujmowanego  w  strategicznych
kategoriach:  trwałości  ekonomicznej,  trwałości  środowiskowej,  trwałości  społecznej  oraz  w  zakresie
jakości zarządzania.

    Trwałość ekonomiczno-finansowa to m.in. zdolność samorządu do zwiększania dochodów własnych
(w tym z podatków) i korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania, a także efektywność zarządzania
finansami czy budowa potencjału rozwojowego. Trwałość społeczna obejmuje te obszary działalności
samorządów,  które  mają  wpływ  na  jakość  życia  mieszkańców  oraz  budowę  tzw.  społeczeństwa
obywatelskiego. Brane są tu pod uwagą zarówno „twarde” dane o wydatkach samorządu (m.in. na usługi
w zakresie edukacji, kultury, sportu i rekreację, transportu publicznego) i wymierne efekty tych wydatków
(np. miejsca dla dzieci w żłobkach czy przedszkolach), ale też działania w zakresie budowy społeczeństwa
obywatelskiego  (np.  budżet  partycypacyjny  czy  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi).  Z  kolei
trwałość środowiskowa obejmuje kwestie związane z ochroną środowiska i dostosowaniem do zmian
klimatycznych. Samorządy mają tu wiele do zrobienia choćby w zakresie gospodarki odpadami, gospodarki
wodno-ściekowej czy redukcji emisji spalin i smogu. Osobną kategorią jest jakość zarządzania urzędem,
procesem uchwałodawczym oraz poziom współpracy między samorządami.

    Źródłem danych wykorzystywanych do tworzenia Rankingu Samorządów są publicznie dostępne bazy
danych GUS i Ministerstwa Finansów oraz informacje udzielone przez samorządy w specjalnej e-ankiecie.

    Należy  podkreślić,  że  Ranking  Samorządów "Rzeczpospolitej"  to  przedsięwzięcie  o charakterze
niekomercyjnym,  co  oznacza,  że  samorządy  nie  ponoszą  żadnych  kosztów  finansowych  w  związku  z
udziałem w rankingu. Ranking stanowi coroczne kompendium wiedzy o inwestycjach i innowacjach w
polskich samorządach. W Rankingu wyróżniane są najlepiej zarządzane samorządy, które najskuteczniej
dbają o rozwój i podniesienie jakości życia swoich mieszkańców, w zgodzie z regułami odpowiedzialności i
bezpieczeństwa finansowego.
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